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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO No. 22

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Solicitud: Aprobaciéon del orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-065-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES
DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: DOS (2) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS, con NIT. 900.185.357-2 representado por CARMEN ELISA
RODRIGUEZ GONZALEZ identificada con cédula de ciudadania No 39.620.686

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
SESENTA Y CINCO PESOS ($1.126.457.465,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

2. Solicitud: Aprobacion del orden de elegibilidad y adjudicaciéon de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-077-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08, integrado por GITAl GROUP S.A.S., con Nit No 900.247.262-9,
con una participacion del 50% y por INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS, con Nit 900.538.341-1, con una participacion del 50%
representado por JUAN CARLOS MORALES RIVERA, identificado con cédula de ciudadania No 79.955.903.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y UN MIILONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCO PESOS
($91.536.505), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 17 de diciembre de 2021 Reunién virtual
INICIO: HORA FINALIZACION:
17 de diciembre de 2021- 02:30 p.m. 17 de diciembre de 2021- 7:30 p.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Asistenciay
Nomb Ca E

ombre rgo mpresa Voto
Liliana Maria Bustamante Zapata Secretaria General FINDETER Reuniodn Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER Reunion Virtual

Juan Jose Oyuela Soler Vicepresidente Técnico. FINDETER e
Reunidn Virtual

Nombre Cargo Empresa Voto

Roberto Bayona Palacio Profesional infraestructura educativa Secretaria de ETC RIOHACHA A
. . Reunidn Virtual

Educacion de Riohacha

ORDEN DEL DIA:

1. Verificacion del quorum.

2. Solicitud: Aprobacion del orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-065-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES
DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: DOS (2) MESES
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PROPONENTE ADJUDICADO: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS, con NIT. 900.185.357-2 representado por CARMEN ELISA
RODRIGUEZ GONZALEZ identificada con cédula de ciudadania No 39.620.686

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
SESENTA Y CINCO PESOS ($1.126.457.465,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

3. Solicitud: Aprobacion del orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAIJIRA-1-077-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08, integrado por GITAl GROUP S.A.S., con Nit No 900.247.262-9,
con una participacion del 50% y por INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS, con Nit 900.538.341-1, con una participacion del 50%
representado por JUAN CARLOS MORALES RIVERA, identificado con cédula de ciudadania No 79.955.903.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y UN MIILONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCO PESOS ($
91.536.505) incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que

hubiere lugar.

4. Proposiciones y varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogotd, D.C., a los diecisiete (17) dias del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021), siendo las dos y treinta de la tarde (02:30
p.m.), se reunieron en sesion Virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario Extraordinario No.
22 del PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual PATRIMONIO
AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.

1. Solicitud: Aprobacion del orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-065-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS
POR FINDETER”.

PLAZO: DOS (2) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS, con NIT. 900.185.357-2 representado por CARMEN ELISA
RODRIGUEZ GONZALEZ identificada con cédula de ciudadania No 39.620.686

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
SESENTA Y CINCO PESOS ($1.126.457.465,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos,
tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Justificacién:

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.
PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-065-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019,
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019, numeral 4.5.10 EVALUACION
Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La
evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA
EDUCATIVO 2019 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)
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El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionard al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direcciéon de Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia treinta (30) de noviembre de 2021, en el marco de la presente

convocatoria se recibieron dieciséis (16) ofertas de las cuales se seleccionaron, una vez aplicada la funcién ramdon, quince (15)
propuestas que seran objeto de verificacion y evaluacién de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N | PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT
0 (Segun Orden Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADO PERSONA
PRURAL JURIDICA
1 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES AS PROYECTO S.A.S. 900110952-3
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO 900145050-6
URBANO S.A.S.
2 SERGIO ARMANDO PANTOJA SERGIO ARMANDO PANTOJA 12748072-5
3 LUIS EDUARDO SALDANA LUIS EDUARDO SALDANA 79230764-2
4 CONSTRUCTORA SINATEL CONSTRUCTORA SINATEL 830085683-6
5 CONSORCIO 065 ELESCO S.A.S 9001041784
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1140844020-9
6 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA | 900584208-5
S.A.S. S.A.S.
7 CONSORCIO IG 065 JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ 16626281-9
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848-1
8 CONSORCIO IE GUAJIRA GRUPO CORAL INGENIEROS 830147136-6
SYCO INGENIERIA SAS 900687434-6
9 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. 900185357-2
10 | JASALTDA JASA LTDA 8001770120
11 | DRV INGENIERIA S.A.S. DRV INGENIERIA S.A.S. 900616793-1
12 | CONSORCIO M&R 01 MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37083659-3
MIGUEL FERNANDO BURBANO 18195186-3
MERA
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 12969285-5
13 | CONSORCIO LAFE CARLOS ALBERTO TORRES 71372859-3
MONTERO
JUAN CARLOS TORO GUERRA 5135343-1
INVERSIONES GRANDES VIASE 830031937-1
INGENIERIA S.A.S - IGV
INFRAESTRUCTURA
| —dll ——tt —
15 | DAR ARQUITECTURA S.A.S. DAR ARQUITECTURA S.A.S. 900549325-0

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia seis (06) de diciembre de dos mil veintiuno, se presenté en Comité de Contratacion No.232, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
Lo PROPONENIE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 CONSORCIO

ASCONTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
D

ZERRT?Z'O ARMANDO PANTOJA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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3 .
LUIS EDUARDO SALDARA RECHAZADA
a4
CONSTRUCTORA SINATEL RECHAZADA
5 CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO 065 NO CUMPLE NO HABILITADA
3
CDC INGENIERIA Y CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE NO HABILITADA
ARQUITECTURA SAS
7
CONSORCIO 1G 065 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
ks CONSORCIO IE GUAJIRA
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
b DIARQCO CONSTRUCTORES
S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 JASA LTDA
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
11
DRV INGENIERIA S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
12
CONSORCIO M&R 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13
CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15
DAR ARQUITECTURAS.A.S.  |cUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES.

Durante el término comprendido desde el 7 de diciembre de 2021 hasta las 05:00 pm del dia 9 de diciembre de 2021, los proponentes
presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacién allegados, el dia trece (13) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) se
presenté ante el Comité de Contratacién No. 236, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES vy las
respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS

No. FROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 CONSORCIO

ASCONTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
b

SERGIO ARMANGO PANTQIA - ooie CUMPLE CUMPLE HABILITADA

ORTIZ
3 .

LUIS EDUARDO SALDARA RECHAZADA
| %3

CONSTRUCTORA SINATEL RECHAZADA
3 CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO 065 CUMPLE HABILITADA
k

CDC INGENIERIA Y CUMPLE CUMPLE

ARQUITECTURA SAS CUMPLE HABILITADA
7

CONSORCIO IG 065 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
k CONSORCIO IE GUAJIRA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

b DIARQCO CONSTRUCTORES

S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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ho JASA LTDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
1
DRV INGENIERIA S.A.S. RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
12
CONSORCIO M&R 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
h3
CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ha
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5
DAR ARQUITECTURAS.A.S.  |CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES
PUBLICADO EL DiA 13 DE DICIEMBRE DE 2021

De conformidad con el CAPITULO 11 DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES, numeral 1.32. AJUSTE OFICIOSO DE
INFORMES, que establece: “En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de verificacién, evaluacién y/o
calificacion que se generan en las distintas etapas del proceso, podra efectuarlo en cualquier momento de la convocatoria, hasta antes
de la celebracién del contrato.”, se realizé alcance al informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes, en el cual se exponen
las razones que motivaron el ajuste y se encuentra debidamente publicado en la pagina web de Findeter, www.findeter.gov.co y en la
pagina web de la CONTRATANTE.”

En razon a lo anterior, el dia catorce (14) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de Contratacion No. 237,
el ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES publicado el 13 de diciembre de 2021, con los
siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE : " RESULTADO
LO- JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
1 CONSORCIO
ASCONTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
R SERGIO ARMANDO PANTOJA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ORTIZ
3 .
LUIS EDUARDO SALDARA RECHAZADA
a4
CONSTRUCTORA SINATEL RECHAZADA
5 CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO 065 CUMPLE HABILITADA
6
CDC INGENIERIA Y CUMPLE CUMPLE
CUMPLE HABILITADA
ARQUITECTURA SAS
7
CONSORCIO IG 065 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ke CONSORCIO IE GUAJIRA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
) DIARQCO CONSTRUCTORES
S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 JASA LTDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11
DRV INGENIERIA S.A.S. CUMPLE COMPLE CUMPLE HABILITADA
12
CONSORCIO M&R 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILTADA
13
CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15
DAR ARQUITECTURAS.A.S.  |cumpLe CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 22 PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 5de 17




{fiduprevisora)

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER —
GUAJIRA EDUCATIVO 2019
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
ACTA No. 22

2019 S
Sesion Virtual
17 de diciembre de 2021
5. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. P REPORTES DE CONTRATOS
PROPONENTE CONCENTRACION
/CONVOCATORIAS ADJUDICADAS
1 NO SE ENCUENTRA SIN REPORTES
CONSORCIO ASCONTRUCCIONES CONCENTRADO
2 NO SE ENCUENTRA 1. PAF-DAPREII-0-032- 2020. (BBVA)
CONCENTRADO 2. Conforma el CONSORCIO NS 03, quien es|
adjudicatario del contrato 89560-001-2021
SERGIC ARMANDO PANTOIA ORTEZ 3. PAF-MENII-0-031-2021 (Previsora)
convocatoria N° PAF-ICBFGS-0-060-2021
(Previsora).
3 . NO SE ENCUENTRA INO APLICA
LUIS EDUARDO SALDANA CONCENTRADO
4 NO SE ENCUENTRA INO APLICA
CONSTRUCTORA SINATEL CONCENTRADO
5 NO SE ENCUENTRA SIN REPORTES
CONSORCIO 065 CONCENTRADO
16 NO SE ENCUENTRA SIN REPORTES
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS CONCENTRADO
7 NO SE ENCUENTRA SIN REPORTES
CONSORCIO IG 065 CONCENTRADO
18 CONSORCIO IE GUAIJIRA NO SE ENCUENTRA 1. GRUPO CORAL INGENIEROS Y SYCO
CONCENTRADO INGENIERIA SAS: Convocatoria No. PAF-
DAPREII-0-030-2020. (BBVA)
2. SYCO INGENIERIA SAS: Convocatoria No.
PAF-SENA-0-033-2021 (BBVA)
1° NO SE ENCUENTRA 1. 90908-015-2021 PAF-ATGUAJIRA-0O-010-
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CONCENTRADO 2021 (Previsora)
10 NO SE ENCUENTRA 1. PAF-JU-0-049-2020 (Bogotd)
JASA LTDA CONCENTRADO
11 NO SE ENCUENTRA SIN REPORTES
DRV INGENIERIA S.A.S. CONCENTRADO
12 NO SE ENCUENTRA SIN REPORTES
CONSORCIO M&R 01 CONCENTRADO
13 NO SE ENCUENTRA SIN REPORTES
CONSORCIO LA FE CONCENTRADO
14 NO SE ENCUENTRA 1. Convocatoria No. PAF-DAPREII O-032-
CONCENTRADO 2020. (BBVA)
|_ 2. Conforma el CONSORCIO NS 03, quien es
adjudicatario del contrato 89560-001-2021
PAF-MENII-0-031-2021 (Previsora)
15 NO SE ENCUENTRA SIN REPORTES
DAR ARQUITECTURA S.A.S. CONCENTRADO

Como resultado de la habilitacion de trece (13) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia catorce (14) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

PROPONENTES

CONSORCIO ASCONTRUCCIONES

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

CONSORCIO 065

CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS

CONSORCIO IG 065

CONSORCIO IE GUAJIRA

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S

JASA LTDA

DRV INGENIERIA S.A.S
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CONSORCIO M&R 01

CONSORCIO LA FE

DAR ARQUITECTURA S.A.S.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion econdmica de conformidad con
lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo 11l “Evaluacion y Calificacion
de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el Comité de Contratacién No. 238 y publicada el dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno
(2021), asi:

6.1 El SUBCAPITULO 1, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluaciéon econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS CON CUARENTAY UN CENTAVOS (3.936,41); en consecuencia, de acuerdo con
los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderaciéon de la propuesta econémica fue el de MEDIA
ARITMETICA ALTA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3 Como resultado de la verificacion de las propuestas econdmicas, se tiene que a los proponentes No 9 — DIARQCO CONSTRUCTORES
S.A.SyNo 11 — DRV INGENIERIA S.A.S., se les efectia correccion aritmética de -$1.00.

6.4 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

6.5 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya oferta
economica se evalug, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-O-065-2021
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1)|
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Pustajs Parcial Ohtenide s
Orden sagie Puntue Propsnents Valor Popussta Eccndnica Fuahascisn fecmomic e
) |DIARGCO CONSTRUCTORES SAS 5 1925 457 16500 99113262 0.0001000 Sa9113292
2 CONSORTIOIG 065 14274757700 993557816 0.0000000 998557846
a ”" § 112400570000 99336958 0.0000000 908316958
4 DRY INGENIERIA SA S 3 1.477.301 45400 sa 7471953 0.c00t001 sazarien
s DAR ARCUITECTURA 3.A 5. 3 142347000000 98505300 0,0000001 285023300
e CONSORGICIE GUAIRA 3 11259 25900 99.33c0000 0,c000001 2a33cam0
1 UASA LTEA s LIDOIZ4300 o9armerIs ©.9008000 snanierrs
0 1 3 Lisee7 15000 94001071 0.c00t008 waaserars
s leoc ¥ ARQUITECTURA 2AS 3 19 73s 8700 o9.1028047 I 0.co0ta0s 90 1n38a07
0 ICONBORTIO LA FE § 1491.659.77300 987301018 0.0004000 987301089
" SERGIO ARNANDO PANTOIA ORTZ $ L3r.126.00000 o7.00872%0 0.0000008 ors08 7290
) conzorciooes $ 1063361 43000 s4anacezn 0,c000008 sannicesn
2 ICONBORTIO ASCONTRUCCIONES 5 10042 52300 9232072861 i 0.0004000 923207201
Observacién: Como delaE i ica. se tene en pimer orden de elegibilidad al PROPONENTE 9 - DIARQCO CONSTRUCTORES S A S, con|
\un puntaje de 99.9113202 v un valor ofertado corregido de $1.126.457.455.00
No se efeciuarcn descuentos por EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
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Al informe econdmico se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas como parte integral del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacién Econémica hasta las 5.00 p.m_del dia dieciséis (16) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

8. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal
de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta
en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota, Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, tiene reporte de un (1) contrato, por lo
tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos
de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO
PESOS ($1.126.457.465,00) M/CTE., oferta a la cual se le efectud correccioén aritmética de -$1.00, tal como se establecié en el informe
de evaluacidon econdmica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad), asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:
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PAF-ATGUAJIRA-0O-065-2021

EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntage Parcial Obtenido TOTAL
Orgen segun Puntame Proponente Valor Propuests e

1 DIARQCO CONSTRUCTORES SAS $ 1.126.457 465,00 00.9113202 0.0000000 909113202

2 CONSORCIO IG 065 $1126747 STT .0 99 8597886 0 0000000 99 8597838

3 CONSORCIO MER 01 $ 1.124 085 700,00 90 8336058 0 0000000 90 2336058

4 DRV INGENIERIA SAS. $1.127.381.454.00 99.7471953 0.0000000 997471983

E] DAR ARQUITECTURA SAS. $ 1.128.179.000,00 99.6033300 0.0000000 99.6033300

L] |CONSORCIO IE GUAJIRA $ L1Z8999239.00 99.3308308 0.0000000 99.3308808

7 JASA LTDA $ 1.120.032 043 00 00 LTIETTI 0 0000000 904736773

] $ 1128007 25000 004601871 00000000 00 4601871

Y  |coc moemsra v aRouITECTURA SAS "~ siuerssmes i 90.1826847 [ * 0.0000000 I

» CONSORCIO LAFE $ 111165877300 98 7301089 0 0000000 98 7301089

” SERGIO ARMANDO PANTOUIA ORTIZ $ 1137726 000 .00 07 2007299 0.0000000 979007298

2”2 CONSORCIO 065 51 61‘1 &%0.00 04 BRASESE 0 0000000 94 BR4EESS

1 CONSORCIO ASCONTRUCCIONES $ 1.038.492 823 00 923207281 0 0000000 923207281
Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 9 - DIARQCO CONSTRUCTORES S.AS. con|
99.911320 n valor ofertado corregido de 5.457 .46

No se efectuaron descuentos por EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S $ 1.154.985.611,00 $ 1.126.457.465,00 $ 1.126.457.465,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S, es por el valor total corregido de MIL CIENTO
VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS ($1.126.457.465,00)
M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.

12. Entre los dias 16 y 17 de diciembre de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 29, érgano que revisé vy aprobé el informe
definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 29 del Contrato
Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direcciéon de Contratacién
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicaciéon emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
entre los dias 16 y 17 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-
0-065-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”, al Proponente DIARQCO CONSTRUCTORES SAS, con NIT. 900.185.357-2 representado por CARMEN
ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ identificada con cédula de ciudadania No 39.620.686, por el valor de su oferta econémica a la cual se le
efectud correccién aritmética de -$1.00, la cual asciende a la suma de MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA
Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS ($1.126.457.465,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

2. Solicitud: Aprobacion del orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-FATGUAJIRA-I-077-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENT( ORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA
Y TE'CNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES
PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08, integrado por GITAI GROUP S.A.S., con Nit No 900.247.262-9,

con una participacion del 50% y por INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS, con Nit 900.538.341-1, con una participacion del 50%
representado por JUAN CARLOS MORALES RIVERA, identificado con cédula de ciudadania No 79.955.903.
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PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y UN MIILONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCO PESOS
($91.536.505), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a
que hubiere lugar.

Justificacion:

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.
PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAIJIRA-I-077-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019,
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019, numeral 4.5.10 EVALUACION
Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La
evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA
EDUCATIVO 2019 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

(.-

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionarg al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

2. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 30 de noviembre de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron doce (12) ofertas, luego de la aplicacion del sistema “random” (aleatorio) se escogieron diez (10) ofertas para verificar y evaluar
de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia seis (06) de diciembre de 2021, se presenté en Comité de Contratacién No.232, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE

N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
(Segtin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 CONSORCIO IEO YJV 01 YEZITD CORNEJO OCHOA 91.208.401
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ. 84.079.206
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS .
2 LTDA CONSEING LTDA. PERSONA JURIDICA 800.106.925-6
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA PERSONA NATURAL 79.557.205-1
4 | consoRrcio cuANRO 077 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19.260.302-
GINA PAOLA TORRES LOPEZ 52.788.791
5 | JUDITH PEREA CHALA PERSONA NATURAL 26.258.012-1
g CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08 GITAI GROUP SAS 900.247.262-9
INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS 900.538.341-1
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO. PERSONA NATURAL 10.549.160- 4
, PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S. |900.788.875-4
8 UNION TEMPORAL FUERZA 2021
RIGOBERTO RUGELES BERNAL. 79.711.742
I ,
9 ::?D LAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES PERSONA JURIDICA 000.153.270-3
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87.104.987
10 | CONSORCIO C&R - -
CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO. 93.406.609

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia seis (06) de diciembre de 2021, se presenté en Comité de Contratacién No.232, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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NO CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
1 CONSORCIO IEO YJV 01 CUMPLE
2 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE|CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA.
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
NO CUMPLE CUMPLE |NO
4 CONSORCIO GUAIJIRO 077 CUMPLE HABILITADO
5 |JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
NO CUMPLE CUMPLE |NO
6 CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08 CUMPLE HABILITADO
. CUMPLE NO CUMPLE |NO
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO. CUMPLE HABILITADO
8 UNION TEMPORAL FUERZA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
9 ARQDILAM CONSULTORIA Y| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
CONSTRUCCIONES SAS.
NO CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
10 |CONSORCIO C&R CUMPLE

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada proponente, las
cuales forman parte integral del mismo.

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

L PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
EN PROCESO DE VERIFICACION
1 CONSORCIO IEO YJV 01
) INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS |EN PROCESO DE VERIFICACION
LTDA CONSEING LTDA.
EN PROCESO DE VERIFICACION
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA
EN PROCESO DE VERIFICACION
4 CONSORCIO GUAJIRO 077
EN PROCESO DE VERIFICACION
5 JUDITH PEREA CHALA
EN PROCESO DE VERIFICACION
le CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08
, EN PROCESO DE VERIFICACION
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO.
. EN PROCESO DE VERIFICACION
Ie UNION TEMPORAL FUERZA 2021
o ARQDILAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES | EN PROCESO DE VERIFICACION
SAS.
EN PROCESO DE VERIFICACION
10 CONSORCIO C&R

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES.

Durante el término comprendido desde el siete (07) de diciembre (12) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del dia nueve (09)
de diciembre de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio establecido en el Cronograma de la convocatoria, los proponentes
presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo electrénico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia trece (13) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) se
present6 ante el Comité de Contratacién No. 236, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los
siguientes resultados:

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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1 | consorcio ieo Yiv 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
) INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE|CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA.
3 | DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
a |consorcio cuanro o77 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
s | suUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
6 | CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
7 | FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
3 | UNIGN TEMPORAL FUERZA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
9 ARQDILAM CONSULTORIA Y| cumpLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
CONSTRUCCIONES SAS.
10 |consorcio car CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
4.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS
L PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
NO INCURRE EN CONCENTRACION
1 CONSORCIO IEO YJV 01
b INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS |NO INCURRE EN CONCENTRACION
LTDA CONSEING LTDA.
NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA
NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO GUAJIRO 077
NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 JUDITH PEREA CHALA
NO INCURRE EN CONCENTRACION
I CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08
3 NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO.
, NO INCURRE EN CONCENTRACION
Is UNION TEMPORAL FUERZA 2021
b ARQDILAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES |NO INCURRE EN CONCENTRACION
SAS.
NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 CONSORCIO C&R

7. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO I, EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y
asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacién, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera
de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 1ll CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de
los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
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Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdémica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htmitcotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia quince (15) de diciembre de 2021 es de TRES
MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($3,936.41); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

4.3. Como resultado de la verificacidon de las propuestas econdmicas, se tienen las siguientes correcciones aritméticas y ajustes por
redondeo:

PROPONENTE No. 6 CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08: que a los proponentes No 9 — DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.Sy No 11 — DRV
INGENIERIA S.A.S., se les efectia correccidn aritmética de -$1.00.

PROPONENTE No. 8 UNION TEMPORAL FUERZA 2021: Una vez verificada la propuesta econdmica, se realiza ajuste por redondeo al peso
a los valores ofertados para la INTERVENTORIA A LOS DIAGNOSTICOS y para la INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE OBRAS DE
MEJORAMIENTO, sin que se afecte el VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO)
ofertado de $ 85.370.834,00, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos por la Entidad.

PROPONENTE No. 10 CONSORCIO C&R: Una vez verificada la propuesta econdmica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores
ofertados para la INTERVENTORIA A LOS DIAGNOSTICOS y para la INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO, sin
que se afecte el VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOTICOS + INTERVENTORIA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO) ofertado de $
85.370.834,00, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos por la Entidad.

4.4 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

4.5 De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya oferta
econdmica se evalud, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA--077-2021

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Ottenido
TOTAL
Orden segin Puntaje Obtenido
Valor Prog: E
Pustaie Propoaente

1 CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08 $ 91.536 505,80 365254748 0.0000000 385254748

2 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO $ 001880100 S8 s 00000000 E L ppecrad]

3 ARCOLAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS $91. 673300 S8 5256754 0,0000000 S8 525674

4 DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 8534537200 S8.1206179 0,0000000 S68.1306173

5 CONSORCIO GUANRO 077 SETM2100 ST 4538351 00000000 ST 4538351

L JUDITH PEREA CHALA $ B8 520 05800 Sr.242202 0,0000000 242202

1 CONSORCIO EO YoV 01 $ 92 820 000,00 26.1060736 0,0000000 261080726

s UNION TEMPORAL FUERZA 2021 $B5 370 8M 00 4 resze 0,0000000 A resze

L] CONSORCIO C&R $853708M 00 4 resxze 0,0000000 sS4 resxzg

s INGENEROS CONSTRUC O‘LEEYDZG SERVICIOS LTOA - CONSENG $ 59,309 500,00 8 0912768 20.0030000 TR012768
[Observacion:
Se apbca descuenton de VEINTE (20) PUNTOS conforme of numenad 8. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES por muita consultasa en RUES, of proporenie No. 2 INGENIEROS
ICONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA, dado que peesenta reporie por denuncia peral, impuesta por FINDETER. Esta muita se encuenta declaraca dentro de los CINCO (5) afos
jantencres al ceme del presente proceso de contratacion
Como resutado de i Evaluacidn Econdmica, se tene en primer orden de clegibdcad 2 & frma CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08 con un puntae de 98.9254743, un wakor olertado de § 91.536.505.00 y unay
dferencia con of Presupeesio Estimado de § 3.319.977.00

Al informe econdmico se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas como parte integral del mismo.

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m_del dia dieciséis (16) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

6. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencién
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal
de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta
en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogotd , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, tiene reporte de un (1) contrato, por lo tanto,
no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo 1l “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de NOVENTA Y UN MIILONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCO PESOS ($91.536.505) M/CTE., oferta
a la cual se le efectud correccién aritmética de -$13.00, tal como se establecio en el informe de evaluacién econémica y asignacién de
puntaje (orden de elegibilidad). El orden de elegibilidad es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA--077-2021

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE

[DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP)
[PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER"

EVALUACI IGNACI DE NTAJE
Puntaje Parciad Obtenido YOTAL
mﬂ Velor = Puntae Oteendo

1 CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08 $ 91.536 505,00 38.5054748 0.0000000 38.5254749

2 FERNANDO JOGE SANCHEZ PARDO $ 90018 801,00 6 sroa 0.0000000 & Eroxt

3 ARCOLAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SA S $91. 1673300 S8 5236754 0,0000000 S8 5296758

4 DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 59345 312,00 98.1306179 0.0000000 56.1306179

s CONSORCIO GUANRD 077 § 88 738 24100 ST assas 00000000 ST 4538451

] JUDITH PEREA CHALA $ 88 520 058,00 ST 24200 0.0000000 ST 240

1 CONSORCIO EO YV 1 $ 52820 000,00 $6.1060736 0.0000000 $6.1080736

) UNION TEMPORAL FUERZA 2021 $ 8537083400 9047653229 0.0000000 4 resx29

s CONSORCIO CAR $ 853708400 4. resx29 0.0000000 S04 7653229

] mmmsm'mif:g S A $ 53300 500,00 012068 20.0000020 TR0
L‘&
jSe agkca cescuento de VEINTE (28) PUNTOS conforme of numeral ¢ EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES por mufta consuliasa en RUES, of proponente No. 2 INGENIEROS
JICONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSENG LTDA, daco que presenta reporie por denuncia peral, impuesta por FINDETER Esta muita se encuenta deciraca dentro de los CINCO (5) anos
javiercres 3l cerre del presente proceso de contratacion.
[Como resutado de @ Evaluaoon Econcmica. se bene en primer orden de slegitédac 2 & frma CONSORCIO INTERVENTORES GAL 98 con un puntae de 98.9254749 un wakxr clertaco de § 91.536 505,00 y unaf
fiferencia con of Presupeesio Estrmado de § 1.399.977.00

VALOR DE LA | VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08 $94.856.482 $91.536.505,13 $91.536.505

10. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08 es por el valor corregido de NOVENTA Y UN
MIILONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCO PESOS ($ 91.536.505)., oferta a la cual se le efectud correccién aritmética
de -$13.00, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

13. COMITE TECNICO.

11. Entre los dias 16 y 17 de diciembre de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 29, érgano que revisé vy aprobé el informe
definitivo de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
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electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 29 del Contrato
Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
entre los dias 16 y 17 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-
1-077-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TléCNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES
DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
Proponente CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08, integrado por GITAI GROUP S.A.S., con Nit No 900.247.262-9, con una participacion
del 50% y por INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS, con Nit 900.538.341-1, con una participacion del 50% representado por JUAN CARLOS
MORALES RIVERA, identificado con cédula de ciudadania No 79.955.903 , por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma
de NOVENTA Y UN MIILONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCO PESOS ($ 91.536.505) -oferta a la cual se le efectud
correccion aritmética de -$13.00-, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y local a que hubiere lugar.

Proposiciones y Varios | N/A

Decision:

1. Solicitud: Aprobacion del orden de elegibilidad y adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-065-
2021 que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: DOS (2) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS, con NIT. 900.185.357-2 representado por
CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ identificada con cédula de ciudadania No 39.620.686

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL CIENTO VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS ($1.126.457.465,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre
la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

2. Solicitud: Aprobacién del orden de elegibilidad y adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-077- APROBADO E
2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, INSTRUIDO
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 1 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO: CUATRO (4) MESES

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INTERVENTORES GAL 08, integrado por GITAI GROUP S.A.S., con Nit
No 900.247.262-9, con una participacion del 50% y por INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS, con Nit
900.538.341-1, con una participacion del 50% representado por JUAN CARLOS MORALES RIVERA, identificado
con cédula de ciudadania No 79.955.903.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y UN MIILONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCO
PESOS ($ 91.536.505), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.22 el dia 17 de diciembre de 2021, a las 7:30 p.m.
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